

**Lucrari de reparatie a
acoperisului la Gimnaziul din s.
Negureni, rnul Telenesti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 633 302 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment cu depozitarea pe teritoriul obiectului	m2	648,000	43,50	28 188,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	648,000	11,25	7 290,00
Total Demontari						35 478,00
Incluziv salariu						34 992,00
		2. Scheletul acoperisului				
3	CE30B	Asteralale invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Normeale resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	648,000	64,24	41 625,76
Total Scheletul acoperisului						41 625,76
Incluziv salariu						18 273,60
		3. Inveltoarea acoperisului				
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	648,000	28,44	18 427,22
5	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	648,000	323,64	209 719,14
Total Inveltoarea						228 146,36

1	2	3	4	5	6	7
acoperisului						
Incluziv salariu						54 432,00
		4. Streasina				
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	102,000	61,83	6 307,11
7	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	40,000	174,68	6 987,00
8	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	40,000	79,09	3 163,80
Total Streasina						16 457,91
Incluziv salariu						11 934,00
		5. Sistema de scurgere				
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	84,000	253,69	21 310,22
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv - nou	m	54,000	314,96	17 007,95
Total Sistema de scurgere						38 318,17
Incluziv salariu						2 736,00
		6. Fronton la intrare in scoala				
11	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	1,620	46,87	75,93
12	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2	46,800	360,45	16 869,08
13	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	46,800	63,79	2 985,22
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	46,800	28,44	1 330,83

1	2	3	4	5	6	7
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	46,800	323,64	15 146,25
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	32,000	60,72	1 943,10
17	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	7,800	171,57	1 338,27
18	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	7,800	79,11	617,02
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	10,000	253,70	2 536,99
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv - nou	m	13,000	315,07	4 095,95

Total Fronton la intrare in scoala						46 938,64
Incluziv salariu						13 357,80

Cheltuieli directe	lei	406 966
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	32 574
Transportarea materialelor	8,00 %	21 459
Cheltuieli directe	100,00 +	460 999
Cheltuieli de regie	8,00 %	36 880
Total	100,00 +	497 879
Beneficiu	6,00 %	29 873
Total	100,00 +	527 752
TVA	20,00 %	105 550

Total deviz: **633 302**
Incluziv salariu **135 726**

Intocmit (SRL „StrongBoss Construct,,)
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)